



भारत सरकार GOVERNMENT OF INDIA
वित्त मंत्रालय MINISTRY OF FINANCE
राजस्व विभाग DEPARTMENT OF REVENUE
केन्द्रीय अप्रत्यक्ष कर एवं सीमा शुल्क बोर्ड
CENTRAL BOARD OF INDIRECT TAXES AND CUSTOMS
सीमा शुल्क आयुक्त का कार्यालय
OFFICE OF THE COMMISSIONER OF CUSTOMS
सीमा शुल्क गृह, विल्लिंगडन आईलैंड, कोचिन
CUSTOM HOUSE, WILLINGDON ISLAND, COCHIN-682009

Website: www.cochincustoms.gov.in
E-mail: cochincustoms@nic.in

Control Room: 0484-2666422
Fax: 0484-2668468

दिनांक Dated: यथा ई- हस्ताक्षरित

निवारक परिपत्र संख्या Preventive Circular No. 08/2024)

विषय: आपदा प्रबंधन प्रकोष्ठ का गठन- संबंधित।

Sub: Constitution of Disaster Management cell - Reg.

डीजीएचआरडी, नई दिल्ली के पत्र संख्या 917/20/आरबीए/आपदा प्रबंधन/एचआरडी-आईडी/2018/5599 दिनांक 26 जुलाई 2019 और सीसीओ के पत्र संख्या I/22/8/2019 सीसी (टीजेड) I दिनांक 11 जुलाई 2019 के अनुसरण में, सीमा शुल्क गृह, कोचिन में एक आपदा प्रबंधन सेल (डीएमसी) का गठन किया गया है, जिसमें इस आयुक्तालय के निम्नलिखित अधिकारी पदेन सदस्य हैं:

क्रम संख्या	पदनाम	अभियुक्तियाँ
(a)	संयुक्त/अपर आयुक्त(निवारक)	नोडल अधिकारी
(b)	सहायक/संयुक्त आयुक्त(निवारक)	सदस्य
(c)	सहायक/संयुक्त आयुक्त(निवारक)	सदस्य
(d)	महा-अधीक्षक	सदस्य
(e)	प्रशा. अधि./मु.ले.अ(स्थापना)	सदस्य
(f)	सचिव, सीमा शुल्क गृह मनोरंजन क्लब	सदस्य

2. सदस्य समिति, आपदा प्रबंधन अधिनियम, 2005 की धारा 36 के अंतर्गत अपेक्षित, अन्य बातों के साथ-साथ, आपदाओं की रोकथाम, शमन, तैयारी और प्रतिक्रिया के लिए उपयुक्त तथा आवश्यक कार्रवाई करेगी।

3. इसे सीमा शुल्क आयुक्त के अनुमोदन से जारी किया जाता है।

(हस्ता/-)

अश्विन जॉन जॉर्ज Ashwin John George
संयुक्त आयुक्त Joint Commissioner

प्रतिलिपि: 1. संबद्ध अधिकारी

2. उप आयुक्त(ईडीआई) – वेबसाइट में अपलोड करने हेतु।

प्रतिलिपि प्रस्तुत: संयुक्त आयुक्त (सीसीओ), केंद्रीय कर, केंद्रीय उत्पाद शुल्क एवं सीमा शुल्क, तिरुवनंतपुरम क्षेत्र, सी आर बिल्डिंग, आई एस प्रेस रोड, कोच्चि – 682018
(कृपया सूचनार्थ)



भारत सरकार GOVERNMENT OF INDIA
 वित्त मंत्रालय MINISTRY OF FINANCE
 राजस्व विभाग DEPARTMENT OF REVENUE
 केन्द्रीय अप्रत्यक्षकर एवं सीमाशुल्क बोर्ड
 CENTRAL BOARD OF INDIRECT TAXES AND CUSTOMS
 सीमाशुल्क आयुक्त का कार्यालय
 OFFICE OF THE COMMISSIONER OF CUSTOMS
 सीमाशुल्क गृह, विल्लिंगडन आईलैंड, कोचिन
 CUSTOM HOUSE, WILLINGDON ISLAND, COCHIN-682009

Website: www.cochincustoms.gov.in

Control Room: 0484-2666422

E-mail: cochincustoms@nic.in

Fax: 0484-2668468

F.No. GEN/HQR/Misc/OTH/199/2024-HQRS

दिनांक Date: As e-Signed

निवारक परिपत्र संख्या PREVENTIVE CIRCULAR NO. 08/2024

विषय: आपदाप्रबंधनप्रकोष्ठकागठन - के संबंध में।

Sub: Constitution of Disaster Management cell - Reg.

In pursuance of DGHRD, New Delhi letter from F No.917/20/RBA/Disaster Mgmt./HRD-ID/2018/5599 dated 26 July 2019 and CCO Letter from File C No. I/22/8/2019 CC (TZ) I dated 11 July 2019, a Disaster Management Cell (DMC) is constituted in Custom House, Cochin, with the following officers of this Commissionerate as ex-officio members:

Sl. No.	Designation	Remarks
(a)	JC/ADC (Preventive)	Nodal Officer
(b)	AC/DC (Preventive)	Member
(c)	AC/DC (Admin)	Member
(d)	Superintendent General	Member
(e)	AO/CAO (Establishment)	Member
(f)	Secretary, Customs House Recreation Club	Member

2. The Committee shall take suitable and necessary actions for, inter alia, prevention, mitigation, preparedness and response to disasters as required under Section 36 of the Disaster Management Act, 2005.

3. This is issued with the approval of Commissioner of Customs.

Signed by
 Ashwin John George
 Date: 02-09-2024 12:54:38
 (अश्विन जॉन जॉर्ज Ashwin John George)
 संयुक्त आयुक्त Joint Commissioner)

प्रस्तुत / To:-

1. The Officers concerned
2. DC [EDI] - for uploading on website

प्रतिलिपिप्रस्तुत / Copy To:-

The Joint Commissioner (CCO),
Central Tax, Central Excise & Customs,
Thiruvananthapuram Zone,
C R Building, I S Press Road, Kochi – 682018 [for information please]